GRAVES, incisos XIV à XXl.

§ 2s. As infrações de cada grupo serão individualizadas e disciplinadas
com multas nos valores: . ?-.-y',

LEVES: multa no valor de RS 1.000,00 (hum mil) reais;
MÉDIAS: multa no valor de RS 5.000,00 (cinco mil) reais;

GRAVES: multa valor de RS 25.000,00 (vinte e cinco mil) reais.

Art. 18. As penalidades de multa das infrações classificadas em LEVE

poderão ser convertidas em advertência, a pedido do infrator e dentro do prazo
recursal, desde que não haja registros de outras infrações em seu cadastro durante
período correspondente de 12 (doze) meses.